(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>egressus est, ut inter Chananaeos dives efficiatur. Sic Elias egressus est, ut a vidua utcunque sustentetur. Sic Jacob de domo patris sui egressus est, ut patrimonio filiarum Laban perfruatur. Sic Tobias filium peregrinari misit, ut filiae Raguelis copuletur. Sic et ipse Jesus egressus est, quia a summo coelo egressio ejus [Ps. 19:7], ut captiva filia Sion in libertatem gloriae filiorum Dei revocetur. Solve ergo vincula colli tui, captiva filia Sion [Is. 52:2]. Si enim vinculum colli non solvatur; nec manus in sinum mitti, [Col.0594C] nec foris verba possunt extrahi. Sed cum tempus redemptionis filiorum Israel appropinquasset, ut de captivitate Aegypti, de servitute Pharaonis in libertatem et ubertatem terrae fluentis lacte et mello vocarentur, locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere Pharaoni, ut dimittat populum meum [Ex. 6:11]. In hoc autem signo loqueris: Mitte manum tuam in sinum tuum [Ex. 4:7]. Signum est nostrae redemptionis. Nisi enim manum in sinum mittamus, de sub jugo principis tenebrarum collum excutere non valemus. Nam manum in sinum mittit, qui in operibus suis ad conscientiam recurrit. Per manum siquidem opera, per sinum vero figuratur conscientia. Liberari autem non potest de servitute [Col.0594D] diaboli, qui in omnibus operibus suis conscientiam suam non scrutatur. Ubera etiam foris extrahi necesse est, si in promissis haec filia Sion fidelis inveniatur. Quid enim est filia Sion? Ecclesia. Quid autem loquitur et promittit Ecclesia sponso suo? Egrediamur, ait, in agrum, commoremur in villis; et ibi dabo tibi ubera mea [Cant. 7:12].</p>	<p>Several Old Testament <i>exempla</i> for a departure (<i>egredi</i>) are presented; he also calls for the release of the captive daughter Zion (cf. Peter of Blois, <i>Conquestio</i>)</p>	<p><i>exempla</i> for departure (<i>egredi</i>) Exhortation to activity</p>
<p>Ecce sponsus in agrum egressus est. Sed ad quid? Ad meditando et vivificandum. Ad meditando cum Isaac; ad meditando, inquam, cogitationes pacis et non afflictionis [Jer. 29:11]: ut ibi de camelo suo coram eo descendat Rebecca; vel de captivitate peccatorum eruat captiva filia Sion. Per Isaac enim Christus, per agrum mundus figuratur. In hunc enim agrum egressus est Dominus, [Col.0595A] ad cogitandum nobis bona, et ad vivificandum ossa mortua. Ossa, inquam, illa de quibus Dominus in descriptione Leviathan dicit beato Job: Ossa ejus ut fistulae aeris [Job 40:18]. Ossa ut fistulae sunt sapientes hujus saeculi; qui cum sensum bene dicendi habeant, sensum tamen bene vivendi non habent. Vel certe ossa mortua sunt illa de</p>	<p>Finally, the Exodus from Egypt is presented as a (typological) example; the cross is the precondition for this departure (<i>signum nostre redemptionis</i>) (cf. Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 28</i>; Baldwin of Canterbury, <i>Sermo 8</i>)</p>	<p>Zion Israel Exodus Cross as <i>signum</i></p>
	<p>Typological exegesis of <i>filia Zion</i> as <i>ecclesia</i> (yet, it remains unclear what exactly Zion means or what it includes)</p>	<p><i>ecclesia</i> Zion</p>
	<p>Longer discussion about Christ having come to resurrect the</p>